[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО ОКРУГА  СЕМЕНОВСКИЙ

НИЖЕГОРОДСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	20.12.2017
	№
	3303

О внесении изменений в муниципальную программу

«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в городском округе Семеновский Нижегородской области на 2017-2020 годы», утвержденную постановлением администрации городского округа Семеновский от 07.11.2016 № 2784
Администрация городского округа Семеновский п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение общественного порядка и противодействия преступности в городском округе Семеновский Нижегородской области на 2017-2020 годы», утвержденную постановлением администрации городского округа Семеновский от 07.11.2016 № 2784 (в редакции постановлений администрации городского округа Семеновский от 09.11.2017 № 2824, от 24.11.2017 № 3014), следующие изменения:

1.1. В разделе 1 «Паспорт программы»:

1.1.1. Позицию «Соисполнители основных мероприятий Программы» изложить в следующей редакции:
«

	Соисполнители

основных мероприятий Программы
	Отдел МВД России по Семеновскому городскому округу (по согласованию), антинаркотическая комиссия городского округа Семеновский, комиссия по вопросам профилактики правонарушений в городском округе Семеновский, комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации городского округа Семеновский, комиссия по координации работы по противодействию коррупции в городском округе Семеновский, управление образования администрации городского округа Семеновский, отдел культуры администрации городского округа Семеновский, отдел по спорту и молодежной политике администрации городского округа Семеновский, Семеновский межмуниципальный филиал ФКУ «УИИ ГУФСИН России по Нижегородской области» (по согласованию), ГКУ «Центр занятости населения города Семенов» (по согласованию), ГБУЗ НО «Семеновская ЦРБ» (по согласованию)

».

1.1.2. Позицию «Подпрограммы программы» изложить в следующей редакции:

«

	Подпрограммы программы
	Подпрограмма 1 «Профилактика преступлений и иных правонарушений»;
Подпрограмма 2 «Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних»;
Подпрограмма 3 «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту»;
Подпрограмма  4 «Противодействие коррупции»

».
1.1.3. Позицию «Объемы бюджетных ассигнований программы за счет средств местного бюджета (в разбивке  подпрограммы)» изложить в следующей редакции:

«

	Объемы бюджетных ассигнований программы за счет средств местного бюджета (в разбивке  подпрограммы)
	Объем финансирования Программы за счет средств бюджета городского округа Семеновский составляет 1558,18 тысяч рублей, в том числе по годам:

2017 год – 448,18 тысяч рублей;

2018 год - 370 тысяч рублей;

2019 год - 370 тысяч рублей;

2020 год - 370 тысяч рублей.

Подпрограмма 1 «Профилактика преступлений и иных правонарушений»:

всего 897,68 тысяч рублей, в том числе по годам:

2017 год – 267,68 тысяч рублей;

2018 год - 210 тысяч рублей;

2019 год - 210 тысяч рублей;

2020 год - 210 тысяч рублей.

Подпрограмма 2 «Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в городском округе Семеновский»:

всего 560,5 тысячи рублей, в том числе по годам:

2017 год – 140,5 тысяч рублей;

2018 год - 140 тысяч рублей;

2019 год - 140 тысяч рублей;

2020 год - 140 тысяч рублей.

Подпрограмма 3 «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту»:

всего 100 тысяч рублей, в том числе по годам:

2017 год - 40 тысяч рублей;

2018 год - 20 тысяч рублей;

2019 год - 20 тысяч рублей;

2020 год - 20 тысяч рублей.

Подпрограмма 4 «Противодействие коррупции»

всего 0,00 рублей, в том числе по годам:

2017- 0,00 рублей;

2018- 0,00 рублей;

2019- 0,00 рублей;

2020 - 0,00 рублей.

».
1.1.4. Позицию «Индикаторы достижения цели и показатели непосредственных результатов» изложить в следующей редакции:

«

	Индикаторы достижения цели и показатели непосредственных результатов
	Индикаторы достижения цели Подпрограммы 1:

‑ удельный вес преступлений совершенных в округе составит 1,5 %;

‑ удельный вес тяжких и особо тяжких преступлений от общего числа зарегистрированных преступлений составит 38,0 %;

‑ удельный вес количества лиц, ранее совершавших преступления, от общего количества расследованных преступлений составит 57,0%;

‑ удельный вес количества преступлений совершенных в общественных местах от общего числа зарегистрированных преступлений составит 29,0%.

Непосредственные результаты:

- снижение количества преступлений совершенных в округе до 500;

- снижение количества тяжких и особо тяжких преступлений от общего числа зарегистрированных преступлений до 100;

- снижение количества лиц, ранее совершавших преступления, от общего количества расследованных преступлений до 150;

- снижение количества преступлений совершенных в общественных местах от общего числа зарегистрированных преступлений до 150.

Индикаторы достижения цели Подпрограммы 2:

- удельный вес несовершеннолетних, состоящих на учете в КДНиЗП составит 0,13%;

- удельный вес преступлений, совершенных несовершеннолетними или с их участием составит 2,1 %;

- удельный вес правонарушений, совершенных несовершеннолетними составит 7,0%.

Непосредственные результаты Подпрограммы:

- снижение количества несовершеннолетних, состоящих на учете в КДНиЗП до 11;

- снижение количества преступлений, совершенных несовершеннолетними или с их участием до 12;

- снижение количества правонарушений, совершенных несовершеннолетними до 224.

Индикаторы достижения цели Подпрограммы 3:

- увеличится доля раскрытых преступлений в сфере незаконного оборота наркотиков к общему количеству зарегистрированных преступлений на 10,3%;

- увеличение первичной обращаемости лиц, употребляющих наркотики с вредными последствиями на 100%.

Непосредственные результаты Подпрограммы:

- количество несовершеннолетних, получивших услугу отдыха и оздоровления, от общего количества несовершеннолетних, состоящих на профилактических учетах увеличиться на 100%;

- количество проведенных мероприятий вторичной профилактики (беседы, тренинги и т.д.), направленных на формирование здорового образа жизни и профилактику наркомании увеличиться на 100%.

Индикаторы достижения цели Подпрограммы 4:

- доля муниципальных служащих, допустивших нарушения законодательства об ограничениях и запретах, требованиях о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов, иных обязанностей, установленные по результатам проверок, проведенных комиссиями по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе, от общего числа муниципальных служащих составит 0%;
- доля муниципальных нормативных правовых актов городского округа Семеновский и их проектов, прошедших антикоррупционную экспертизу составит 100%;
- доля граждан, которые лично сталкивались  с проявлениями коррупции в текущем периоде на территории округа снизится до 10%.

».
1.2. В разделе 2 «Текстовая часть муниципальной программы»:
1.2.1. Пункт 2.1 «Характеристика проблемы, на решение которой направлена Программа» дополнить абзацем следующего содержания:

«На фоне положительной динамики снижения количества выявленных коррупционных преступлений в сфере муниципальной службы с целью и в дальнейшем минимизировать коррупционные проявления, необходимо осуществление системных мер по противодействию коррупции в границах городского округа  Семеновский, в первую очередь направленных на формирование среди  муниципальных служащих и у жителей округа в целом стойкого негативного отношения к коррупции, в том числе «бытовой». Разработка и принятие Программы обусловлены необходимостью интеграции усилий органов местного самоуправления, территориальных органов государственной власти и гражданского общества в целях поддержания постоянного взаимодействия между ними по вопросам разработки и реализации эффективных мер согласованного противодействия коррупции на территории городского округа Семеновский.».

1.2.2. Пункт 2.2  «Цель и задачи Программы, сроки ее реализации» дополнить абзацем следующего содержания:

«В результате реализация  Программных мероприятий планируется достичь снижения количества преступлений против интересов муниципальной  службы  на 100 %. Ожидается положительная динамика данного статистического показателя, характеризующего состояние преступности коррупционной направленности, формирование нетерпимого отношения со стороны населения округа и муниципальных служащих администрации  к коррупционному поведению. Кроме того, ожидается полное исключение антикоррупционной составляющей в муниципальных нормативных правовых актах».

1.2.3. Пункт 2.7 «Целевые показатели и индикаторы реализации Программы» дополнить пунктами следующего содержания:

«
	Подпрограмма 4 «Противодействие коррупции»

	1
	Доля муниципальных служащих, допустивших нарушения законодательства об ограничениях и запретах, требованиях о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов, иных обязанностей, установленные по результатам проверок, проведенных комиссиями по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе, от общего числа муниципальных служащих
	%
	20
	15
	10
	0

	2
	Доля муниципальных нормативных правовых актов городского округа Семеновский, прошедших антикоррупционную экспертизу
	%
	90
	93
	95
	100

	3
	Доля граждан, которые лично сталкивались  с проявлениями коррупции в текущем периоде на территории округа

	%
	20
	17
	15
	10

».
1.2.4. Пункт 2.8 «Перечень мероприятий Программы» дополнить позицией следующего содержания:
«
	Подпрограмма 4 «Противодействие коррупции»

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	прочие источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Задача 1. Развитие системы противодействия (профилактики) коррупции в городском округе и сохранение ее эффективности при участии в реализации государственной политики в области противодействия коррупции
	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	прочие источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1
	Нормативно-правовое и организационное обеспечение антикоррупционной деятельности
	Администрация городского округа Семеновский
	2017-2020 годы
	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	прочие источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2
	Реализация и развитие механизмов противодействия коррупции в сфере муниципальной службы
	Администрация городского округа Семеновский
	2017-2020 годы
	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	прочие источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.3
	Проведение антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов. Увеличение количества нормативных правовых актов, прошедших антикоррупционную экспертизу
	Администрация городского округа Семеновский
	2017-2020 годы
	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	прочие источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

».
2. Общему отделу администрации городского округа Семеновский:

2.1. Обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Семеновский вестник» и размещение на официальном сайте администрации городского округа Семеновский.

Глава местного самоуправления
городского округа Семеновский
 Н.Ф.Носков